

ATA 03.24 PROCESSO: 12.097/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/23 CONTR. CONTRATADA: MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, ÁGIL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – ME, PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI, FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI, GREINER BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR, - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA, LIGA MEDICAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 3º Publicação Item Unidade

Quantidade	Valor	Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor	Unitário	Valor Total	Unidade
1				ADAPTADOR PARA AGULHA DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO	Adaptador para agulha de coleta de sangue a vácuo – Adaptador para uso com tubo coletor, para uso como apoio para agulha múltipla e de guia para introdução. Material plástico. Encaixe rosqueado. Com sistema de segurança segundo NR 32. Uso único. UNID. 15000 R\$ 0,40 R\$ 6.000,00	UNID.	3.250	R\$ 0,40 R\$ 1.300,00	UNID.
11.750	R\$ 0,40 R\$ 4.700,00	2		AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25 X 0,7	Agulha para coleta de sangue a vácuo 25 x 0,7 - Material: Aço inoxidável siliconizado. Dimensão: 22 G X 1". Tipo ponta: Bisel curto trifacetado. Tipo conexão: Conector luer lock em plástico. Tipo fixação: Protetor plástico. Estéril. Descartável. UNID. 52000 R\$ 0,24 R\$ 12.480,00	UNID.	4000	R\$ 0,24 R\$ 960,00	UNID.
48.000	R\$ 0,24 R\$ 11.520,00	3		AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25 X 0,8	Agulha para coleta de sangue a vácuo 25 x 0,8 – Material: Aço inoxidável siliconizado. Dimensão: 21 G X 1". Tipo ponta: Bisel curto trifacetado. Tipo conexão: Conector luer lock em plástico. Tipo fixação: Protetor plástico. Estéril. Descartável. UNID. 2000 R\$ 0,24 R\$ 480,00	UNID.	2000	R\$ 0,24 R\$ 480,00	UNID.
0	R\$ 0,24 R\$ 480,00	0		FRASCO COLETOR DE URINA 24H	2000 ML Frasco coletor de urina 24h - Material: Plástico opaco na cor branca. Capacidade: 2000 ml. Graduado. Tampa rosqueável. Com vedação interna e boca larga. Para coleta de urina 24 horas. Descartável. UNID. 200 R\$ 4,00 R\$ 800,00	UNID.	120	R\$ 4,00 R\$ 480,00	UNID.
80	R\$ 4,00 R\$ 320,00	36		GARROTE DESCARTÁVEL EM TIRAS 46 CM	Garrote descartável em tiras 46 cm - Material: Borracha sintética, isento de látex natural. Dimensões: Cerca de 2,5 cm x 46 cm. Tipo: Fita. Apresentação: Pré cortada. Uso único. UNID. 2500 R\$ 0,68 R\$ 1.700,00	UNID.	2500	R\$ 0,68 R\$ 1.700,00	UNID.
0	R\$ 0,68 R\$ 0,00	41		LAMÍNULA 18 X 18	Lamínula 18 x 18 – Lamínula para microscopia (urina). Material: Vidro. Dimensões aproximadas: 18 x 18 mm. Transparente, limpa e isenta de imperfeições. UNID. 33825 R\$ 0,03 R\$ 1.014,75	UNID.	28925	R\$ 0,03 R\$ 867,75	UNID.
4.900	R\$ 0,03 R\$ 147,00	56		PIPETA PASTEUR LONGA 230 MM	Pipeta Pasteur longa 230 mm – Pipeta tipo Pasteur longa. Material: Vidro. Capacidade de aspiração: 3 ml. Comprimento: 230 mm. UNID. 1250 R\$ 0,45 R\$ 562,50	UNID.	750	R\$ 0,45 R\$ 337,50	UNID.
500	R\$ 0,45 R\$ 225,00	57		PIPETADOR DE VOLUMES MANUAL	Pipetador de volumes manual - Material: Plástico. Aplicação: Para uso com pipetas de vidro ou plástico. Tipo: Manual. Capacidade: 2 ml. Ajuste: Tipo roldana móvel. Chaves para aspiração e dispensação parcial ou total. Cor: azul. Marca: CRAL CRAL. UNID. 3 R\$ 21,00 R\$ 63,00	UNID.	2	R\$ 21,00 R\$ 42,00	UNID.
1	R\$ 21,00 R\$ 21,00	59		PONTEIRA DE LABORATÓRIO 0-200 UL	Ponteira de laboratório 0-200 ul – Ponteira de cor amarela para uso em micropipetas. Capacidade: 0-200 microlitros. Material: Polipropileno atóxico. Ponta cônica. Autoclavável. Marca: FIRSTLAB FIRSTLAB. UNID. 20000 R\$ 0,01 R\$ 200,00	UNID.	2000	R\$ 0,01 R\$ 200,00	UNID.
0	R\$ 0,01 R\$ 0,00	60		PONTEIRA DE LABORATÓRIO 100-1000 UL	Ponteira de laboratório 100-1000 ul – Ponteira de cor azul para uso em micropipetas. Capacidade: 100-1000 microlitros. Sem filtro. Material: Polipropileno atóxico. Ponta cônica. Autoclavável. Marca: FIRSTLAB FIRSTLAB. UNID. 6000 R\$ 0,03 R\$ 180,00	UNID.	4000	R\$ 0,03 R\$ 120,00	UNID.
2.000	R\$ 0,03 R\$ 60,00	61		MICROTUBO 2 ML TIPO EPPENDORF	Microtubo 2 ml - Material: Polipropileno. Capacidade: 2 ml. Graduado. Tampa de pressão chata. Fundo cônico. Transparente. Tipo Eppendorf. Marca: CRAL CRAL. UNID. 4000 R\$ 0,04 R\$ 160,00	UNID.	4000	R\$ 0,04 R\$ 160,00	UNID.
0	R\$ 0,04 R\$ 0,00	62		MICROTUBO PARA COLETA DE SANGUE 0,5 ML COM ATIVADOR	Microtubo para coleta de sangue 0,5 ml com ativador – Microtubo para coleta de sangue. Material: Plástico. Volume: 0,5 ml. Transparente. Com ativador de coágulo. Tampa amarela ou vermelha com trava de segurança, sem vácuo. Não estéril. Com demarcação de limite. Próprio para coleta de soro, ideal para coleta em pacientes neonatos, geriátricos e oncológicos. UNID. 12500 R\$ 0,54 R\$ 6.750,00	UNID.	7000	R\$ 0,54 R\$ 3.780,00	UNID.
5.500	R\$ 0,54 R\$ 2.970,00	63		MICROTUBO PARA COLETA DE SANGUE 0,5 ML COM EDTA K2	Microtubo para coleta de sangue 0,5 ml com EDTA K2 – Microtubo para coleta de sangue. Material: Plástico. Volume: 0,5 ml. Incolor e transparente. Com EDTA K2. Tampa roxa com trava de segurança, sem vácuo. Não estéril. Com demarcação de limite. Próprio para coleta de hemograma, ideal para coleta em pacientes neonatos, geriátricos e oncológicos. UNID. 10000 R\$ 0,49 R\$ 4.900,00	UNID.	6000	R\$ 0,49 R\$ 2.940,00	UNID.
4.000	R\$ 0,49 R\$ 1.960,00	64		MICROTUBO PARA COLETA DE SANGUE 0,5 ML COM FLUORETO	Microtubo para coleta de sangue 0,5 ml com fluoreto – Microtubo para coleta de sangue. Material: Plástico. Volume: 0,5 ml. Incolor e transparente. Com Fluoreto de sódio. Tampa cinza com trava de segurança, sem vácuo. Não estéril. Com demarcação de limite. Próprio para coleta de sangue, ideal para coleta em pacientes neonatos, geriátricos e oncológicos. UNID. 5000 R\$ 0,49 R\$ 2.450,00	UNID.	15000	R\$ 0,49 R\$ 735,00	UNID.
3.500	R\$ 0,49 R\$ 1.715,00	67		TUBO PARA COLETA DE SANGUE 5 ML TAMPA AMARELA	Tubo para coleta de sangue 5 ml tampa amarela – Tubo para coleta de sangue a vácuo. Material: Plástico. Volume: 5 ml. Incolor e transparente. Medidas: aproximadamente 13x100mm. Com ativador de coágulo e gel separador com design aperfeiçoado (para obtenção do soro). Tampa plástica protetora, tipo Hemogard, na cor amarela. Estéril. Tubo etiquetado. Tubo não siliconizado, com rolha de borracha siliconizada.. UNID. 24000 R\$ 0,61 R\$ 14.640,00	UNID.	24000	R\$ 0,61 R\$ 14.640,00	UNID.
0	R\$ 0,61 R\$ 0,00	68		TUBO PARA COLETA DE SANGUE 4 ML TAMPA ROXA	Tubo para coleta de sangue 4 ml tampa roxa – Tubo para coleta de sangue a vácuo. Material: Plástico. Volume: 4 ml. Incolor e transparente. Medidas: aproximadamente 13x75mm. Com EDTA Dipotássico (EDTA K2). Tampa plástica protetora, tipo Hemogard, na cor roxa. Estéril. Tubo etiquetado. Tubo não siliconizado, com rolha de borracha siliconizada.. UNID. 61200 R\$ 0,41 R\$ 25.092,00	UNID.	25400	R\$ 0,41 R\$ 10.414,00	UNID.
35.800	R\$ 0,41 R\$ 14.678,00	72		TUBO PARA URIANÁLISE 12 ML CÔNICO	Tubo para urianálise 12 ml – Tubo cônico para urina. Material: Plástico. Capacidade: 12 ml. Graduado. Sem tampa. UNID.	UNID.			

18000 R\$ 0,13 R\$ 2.340,00 UNID. 2000 R\$ 0,13 R\$ 260,00 UNID. 16.000 R\$ 0,13 R\$ 2.080,00 73 TUBO PARA URIANÁLISE 12 ML CÔNICO Tubo para urianálise 12 ml – Tubo cônico para urina. Material: Plástico. Capacidade: 12 ml. Graduado. Sem tampa. UNID. 6000 R\$ 0,13 R\$ 780,00 UNID. 6000 R\$ 0,13 R\$ 780,00 UNID. 0 R\$ 0,13 R\$ 0,00 R\$ 80.592,25 R\$ 40.196,25 R\$ 40.396,00 Item Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO Referente a aquisição de materiais de consumo de laboratório para atender a demanda da Rede de serviços de Saúde do município. MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA- CNPJ: 24.595.488/0001-05 REGISTRADO CONSUMIDO SALDO

Página 1 ATA 03.24 4 ALBUMINA BOVINA 22% 10 ML Albumina Bovina 22% - Reagente diagnóstico sorológico Albumina bovina. Solução a 22%. Para testes em lâmina de tubo, para uso in vitro. Acondicionado em frasco contendo 10 ml. FR 15 R\$ 26,00 R\$ 390,00 FR 5 R\$ 26,00 R\$ 130,00 FR 10 R\$ 26,00 R\$ 260,00 5 SORO ANTI RH ANTI SORO (10 ML) SORO ANTI RH ANTI SORO (10 ML) - Soro anti RH anti soro específico p/ antígenos do sistema RH, reativo em tubo; rótulo em português; embalados pelo fabricante em frascos contendo no mínimo 10ml, com maracá, identificação do produto, indicação de uso, registro nos órgãos controladores, data de fabricação e prazo de validade estampados no corpo da embalagem. FR 24 R\$ 28,00 R\$ 672,00 FR 20 R\$ 28,00 R\$ 560,00 FR 4 R\$ 28,00 R\$ 112,00 17 KIT DE REAGENTE PARA DETECÇÃO DE CHLAMYDIA TRACHOMATIS Kit de reagente para detecção de Chlamydia Trachomatis - Tipo de análise: Qualitativo de Chlamydia Trachomatis. Método: Imunocromatografia. Kit com 20 testes, conjunto completo. Testes prontos para uso. KIT 20 R\$ 191,93 R\$ 3.838,60 KIT 7 R\$ 191,93 R\$ 1.343,51 KIT 13 R\$ 191,93 R\$ 2.495,09 18 FORMOL 37% 5 LITROS Formol 37% - Aspecto físico: Líquido incolor, límpido, inibido com Metanol para evitar formação de para-formaldeído. Solúvel em água, álcool e ligeiramente solúvel em éter. Concentração 37%. Acondicionado em galão contendo 5 litros. GAL 2 R\$ 180,00 R\$ 360,00 GAL 2 R\$ 180,00 R\$ 360,00 GAL 0 R\$ 180,00 R\$ 0,00 45 PLACA ESCAVADA DE KLINE Placa escavada de Kline - Material: Vidro. Transparente. Tipo: Kline. Capacidade: 12 poços. Higienizável e reutilizável, para testes de VDRL. UNID. 20 R\$ 27,00 R\$ 540,00 UNID. 20 R\$ 27,00 R\$ 540,00 UNID. 0 R\$ 27,00 R\$ 0,00 R\$ 5.800,60 R\$ 2.933,51 R\$ 2.867,09 Item Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 26 COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL 80 ML Coletor universal não estéril 80 ml – Material: Plástico. Com tampa rosca. Não estéril. UNID. 25000 R\$ 0,32 R\$ 8.000,00 UNID. 25.000 R\$ 0,32 R\$ 8.000,00 UNID. 0 R\$ 0,32 R\$ 0,00 34 CAIXA TÉRMICA 26 L COM TERMÔMETRO Caixa Térmica 26 L com termômetro - Material: Polietileno e isolante Poliuretano. Capacidade: 26 litros. Com Termômetro digital acoplado, máximo e mínimo, com faixa de temperatura -50°C +70°C. Com tampa, alça para, transporte e rodas. UNID. 2 R\$ 230,00 R\$ 460,00 UNID. 2 R\$ 230,00 R\$ 460,00 UNID. 0 R\$ 230,00 R\$ 0,00 75 PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 20 CM Pinça Anatômica 20 cm - Modelo: Dissecção. Material: Aço inoxidável. Ponta reta e serrilhada. Sem cremalheira. Comprimento total: Cerca de 20 cm. Esterilizável. UNID. 6 R\$ 32,10 R\$ 192,60 UNID. 6 R\$ 32,10 R\$ 192,60 UNID. 0 R\$ 32,10 R\$ 0,00 R\$ 8.652,60 R\$ 8.652,60 R\$ 0,00 Item Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 37 LÂMINA EXTENSORA PARA ESFREGAÇO 26X76 Lâmina extensora para esfregaço 26x76 – Lâmina para microscopia. Material: Vidro. Extremidade fosca, lapidada. Aplicação: Extensora para esfregaço. Dimensões aproximadas: 26 x 76 mm. Espessura mínima: 1,0 mm. UNID. 11250 R\$ 0,88 R\$ 9.900,00 UNID. 11.250 R\$ 0,88 R\$ 9.900,00 UNID. 0 R\$ 0,88 R\$ 0,00 39 LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76 LISA Lâmina para microscopia 26x76 – Lâmina para microscopia. Material: Vidro. Extremidade lisa. Aplicação: para uso de urina e fezes. Dimensões aproximadas: 26 x 76 mm. Espessura mínima: 1,0 mm UNID. 15000 R\$ 0,11 R\$ 1.650,00 UNID. 15000 R\$ 0,11 R\$ 1.650,00 UNID. 0 R\$ 0,11 R\$ 0,00 43 LAMÍNULA 22 X 22 Lamínula 22 x 22 – Lamínula para microscopia (fezes). Material: Vidro. Dimensões aproximadas: 22 x 22 mm. Transparente, limpa e isenta de imperfeições. UNID. 48750 R\$ 0,04 R\$ 1.950,00 UNID. 20000 R\$ 0,04 R\$ 800,00 UNID. 28.750 R\$ 0,04 R\$ 1.150,00 R\$ 13.500,00 R\$ 12.350,00 R\$ 1.150,00 Item Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 6 SORO ANTI - A - Reagente líquido, pronto para uso, para tipagem sanguínea, embalados pelo fabricante em frascos contendo no mínimo 10 ml, com marca, identificação do produto, indicação de uso, registro nos órgãos controladores, data de fabricação e prazo de validade estampados no corpo da embalagem. FR 24 R\$ 19,40 R\$ 465,60 FR 20 R\$ 19,40 R\$ 388,00 FR 4 R\$ 19,40 R\$ 77,60 7 SORO ANTI - B - Reagente líquido, pronto para uso, para tipagem sanguínea, embalados pelo fabricante em frascos contendo no mínimo 10 ml, com marca, identificação do produto, indicação de uso, registro nos órgãos controladores, data de fabricação e prazo de validade estampados no corpo da embalagem. FR 24 R\$ 19,40 R\$ 465,60 FR 20 R\$ 19,40 R\$ 388,00 FR 4 R\$ 19,40 R\$ 77,60 8 SORO DE COOMBS 10ML Soro de Coombs. Composição básica: Poliespecífico para detecção de anticorpos Anti Igg Humano e/ou fração do complemento C3D absorvidos a membrana de hemácias pelo método da antiglobulina indireta. Acondicionado em frasco contendo 10 ml. FR 8 R\$ 33,33 R\$ 266,67 FR 4 R\$ 33,33 R\$ 133,33 FR 4 R\$ 33,33 R\$ 133,33 9 CONSERVANTE MIF MODIFICADO 1000 ML Conservante MIF Modificado – Conservante MIF para exames parasitológicos. Aspecto físico: Líquido. Acondicionado em frasco contendo 1000 ml. FR 10 R\$ 34,75 R\$ 347,55 FR 8 R\$ 34,75 R\$ 278,04 FR 2 R\$ 34,75 R\$ 69,51 10 CORANTE PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (FIXADOR) EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML. CORANTE PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (FIXADOR) EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML. FR 60 R\$ 12,20 R\$ 732,00 FR 30 R\$ 12,20 R\$ 366,00 FR 30 R\$ 12,20 R\$ 366,00 11 CORANTE PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (EOSINÍLICO) EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML. CORANTE PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (EOSINÍLICO) EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML. FR 48 R\$ 13,50 R\$ 648,00 FR 35 R\$ 13,50 R\$ 472,50 FR 13 R\$ 13,50 R\$ 175,50 12 CORANTE PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (HEMATOXILÍNICO) EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML. CORANTE PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA (HEMATOXILÍNICO) EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML. Marca: RENYLAB - 80002670066 RENYLAB – 80002670066. FR 48 R\$ 15,40 R\$ 739,20 FR 35 R\$ 15,40 R\$ 539,00 FR 13 R\$ 15,40 R\$ 200,20 13 KIT DE REAGENTE ASO ANTISTREPTOLISINA O Kit de reagente ASO Antistreptolisina O - Tipo de análise: Quantitativo de Antistreptolisina "O". Método: Aglutinação em látex. Kit com 100 testes, conjunto completo. Testes prontos para uso.

Látex: 1x2,5ml. Controle positivo: 1x0,5ml. Controle negativo: 1x0,5ml. KIT 48 R\$ 64,00 R\$ 3.072,00 KIT 35 R\$ 64,00 R\$ 2.240,00 KIT 13 R\$ 64,00 R\$ 832,00 14 KIT DE REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO DE SÍFILIS/VDRL Kit de reagente para diagnóstico clínico de sífilis. Suspensão de antígenos para realização do teste não treponêmico VDRL. Método: Floculação. Kit com 250 testes, com controle positivo e negativo, para leitura em placas de Kline. Apresentação: Testes prontos para uso. Reagente: 1x5,0ml. Controle positivo: 1x0,5ml. Controle negativo: 1x0,5ml. KIT 48 R\$ 44,50 R\$ 2.136,00 KIT 48 R\$ 44,50 R\$ 2.136,00 KIT 0 R\$ 44,50 R\$ 0,00 Descrição do Produto TOTAL SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA - CNPJ: 41.733.464/0001-94 REGISTRADO CONSUMIDO SALDO REGISTRADO CONSUMIDO SALDO Descrição do Produto Descrição do Produto TOTAL ÁGIL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - ME - CNPJ: 24.595.557/0001-80 TOTAL FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 22.803.038/0001-35 REGISTRADO CONSUMIDO SALDO

Página 2 ATA 03.24 15 KIT DE REAGENTE PARA DETECÇÃO DE SANGUE OCULTO EM FEZES Kit de reagente para detecção de sangue oculto em fezes - Tipo de análise: Qualitativo de sangue oculto em fezes. Com detecção de hemoglobina e haptoglobina na amostra com alto grau de sensibilidade e especificidade. Método: Imunocromatografia. Kit com 20 testes, conjunto completo. Testes prontos para uso. Sem necessidade de dieta. Sensibilidade mínima: 50 ng/ml ou 6ug/g. KIT 24 R\$ 74,00 R\$ 1.776,00 KIT 20 R\$ 74,00 R\$ 1.480,00 KIT 4 R\$ 74,00 R\$ 296,00 16 KIT DE REAGENTE FATOR REUMATÓIDE Kit de reagente Fator Reumatóide - Tipo de análise: Quantitativo de Fator Reumatóide. Método: Aglutinação em látex. Kit com 100 testes, conjunto completo. Testes prontos para uso. Látex: 1x2,5ml. Controle positivo: 1x0,5ml. Controle negativo: 1x1ml. KIT 60 R\$ 53,00 R\$ 3.180,00 KIT 16 R\$ 53,00 R\$ 848,00 KIT 44 R\$ 53,00 R\$ 2.332,00 19 HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000 ML Hipoclorito de Sódio 1% - Solução aquosa. Concentração: Teor 1% de cloro ativo. Acondicionado em frasco contendo 1000 ml. FR 212 R\$ 4,50 R\$ 954,00 FR 164 R\$ 4,50 R\$ 738,00 FR 48 R\$ 4,50 R\$ 216,00 21 DETERGENTE NEUTRO PARA LABORATÓRIO 1000 ML Detergente neutro para laboratório – Detergente neutro para utilização em lavagem de vidraria laboratorial. Acondicionado em frasco contendo 1000 ml. FR 30 R\$ 18,50 R\$ 555,00 FR 31 R\$ 18,50 R\$ 573,50 FR -1 R\$ 18,50 -R\$ 18,50 25 COLETOR DE URINA INFANTIL 100 ML UNISSEX Coletor de urina infantil 100 ml - Material: Plástico. Modelo infantil unissex. Capacidade: 100 ml. Tipo: Sistema aberto. UN 5.000 R\$ 0,45 R\$ 2.250,00 UN 1250 R\$ 0,45 R\$ 562,50 UN 3.750 R\$ 0,45 R\$ 1.687,50 27 CURATIVO CUTÂNEO REDONDO Curativo cutâneo redondo – curativo para estancamento de sangue após a coleta. Base adesiva. Com almofada de fibra sintética. Modelo: Tipo pós-punção. Bandagem antisséptica e antialérgica. Uso único. Acondicionado em caixa contendo 500 unidades. CX 84 R\$ 13,15 R\$ 1.104,31 CX 15 R\$ 13,15 R\$ 197,20 CX 69 R\$ 13,15 R\$ 907,12 28 ESCOVA PARA LABORATÓRIO 10 MM Escova para laboratório 10 mm – escova para lavar vidraria de laboratório. Formato: Cilíndrica. Material da haste: Aço inox. Material da cerda: 100% crina animal. Diâmetro: 10 mm. Comprimento: aproximadamente 235 mm. UN 12 R\$ 8,80 R\$ 105,65 UN 12 R\$ 8,80 R\$ 105,65 UN 0 R\$ 8,80 R\$ 0,00 29 ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO DE 27 MM Estante para tubos de ensaio de 27 mm - Material: Arame revestido em PVC. Capacidade: Cerca de 24 tubos de ensaio de 27 mm. Cor: brancom UN 26 R\$ 34,00 R\$ 884,00 UN 26 R\$ 34,00 R\$ 884,00 UN 0 R\$ 34,00 R\$ 0,00 30 ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO DE 20 MM Estante para tubos de ensaio de 20 mm - Material: Arame revestido em PVC. Capacidade: Cerca de 24 tubos de ensaio de 20 mm. Cor: brancom UN 40 R\$ 26,00 R\$ 1.040,00 UN 15 R\$ 26,00 R\$ 390,00 UN 25 R\$ 26,00 R\$ 650,00 31 SUPORTE DE LABORATÓRIO PARA VHS 10 PROVAS Suporte de laboratório para VHS – Suporte para testes de velocidade de hemossedimentação sanguínea (VHS). Material: Metal. Capacidade para 10 provas VHS. Compatível com pipetas de Westergreen. Com cones de borracha, ou material similar, para proteger o bico da pipeta. Com parafusos (similar) para prender as pipetas. UN 3 R\$ 121,00 R\$ 363,00 UN 3 R\$ 121,00 R\$ 363,00 UN 0 R\$ 121,00 R\$ 0,00 32 LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 12 V Lâmpada para microscópio 12 V – Lâmpada de halogênio. Modelo: JCR. Tensão nominal: 12 V. Potência nominal: 22 W. Amperagem: 1,83. Tipo de base: Gz4, Gu4 2 pin. Tipo de bulbo: MR11. Temperatura de cor: 3200 K. Comprimento: 36 mm. UN 6 R\$ 185,96 R\$ 1.115,76 UN 6 R\$ 185,96 R\$ 1.115,76 UN 0 R\$ 185,96 R\$ 0,00 33 LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6 V Lâmpada para microscópio 6 V - Lâmpada de halogênio, de tensão de 6V potência de 20W-100-120/220V-240V- 50/60 HZ. UN 12 R\$ 23,75 R\$ 285,00 UN 11 R\$ 23,75 R\$ 261,25 UN 1 R\$ 23,75 R\$ 23,75 42 LAMÍNULA 18 X 18 Laminula 18 x 18 – Laminula para microscopia (urina). Material: Vidro. Dimensões aproximadas: 18 x 18 mm. Transparente, limpa e isenta de imperfeições. UN 11.275 R\$ 0,03 R\$ 338,25 UN 11275 R\$ 0,03 R\$ 338,25 UN 0 R\$ 0,03 R\$ 0,00 44 LAMÍNULA 22 X 22 Laminula 22 x 22 – Laminula para microscopia (fezes). Material: Vidro. Dimensões aproximadas: 22 x 22 mm. Transparente, limpa e isenta de imperfeições. UN 16.250 R\$ 0,04 R\$ 650,00 UN 15000 R\$ 0,04 R\$ 600,00 UN 1.250 R\$ 0,04 R\$ 50,00 46 MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 10-100 UL Micropipeta monocal volume variável 10-100 ul – Micropipeta monocal, mecânica. Ajuste: Volume regulável. Capacidade de aspiração: 10-100 microlitros. Com ejetor de ponteira. Visor para leitura com numeração no display (não eletrônico). Cone inferior autoclavável. UN 5 R\$ 119,50 R\$ 597,50 UN 4 R\$ 478,00 R\$ 478,00 UN 1 R\$ 119,50 R\$ 119,50 47 MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 100-1000 UL Micropipeta monocal volume variável 100-1000 ul – Micropipeta monocal mecânica. Ajuste: Volume regulável. Capacidade de aspiração: 100-1000 microlitos. Com ejetor de ponteira. Visor para leitura com numeração no display (não eletrônico). Cone inferior autoclavável. UN 2 R\$ 130,00 R\$ 260,00 UN 2 R\$ 260,00 R\$ 260,00 UN 0 R\$ 130,00 R\$ 0,00 48 MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 1000 UL Micropipeta monocal volume fixo 1000 ul – Micropipeta monocal mecânica. Material: plástico. Ajuste: Volume fixo. Capacidade de aspiração: 1000 microlitros. Com ejetor de ponteira. Visor para leitura com numeração no display (não eletrônico). Com câmara de isolamento. Cone inferior autoclavável. UN 1 R\$ 74,00 R\$ 74,00 UN 1 R\$ 74,00 R\$ 74,00 UN 0 R\$ 74,00 R\$ 0,00 49 MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 10 UL Micropipeta monocal volume fixo 10 ul – Micropipeta monocal mecânica. Material: plástico. Ajuste: Volume fixo. Capacidade de aspiração: 10 microlitros. Com ejetor de ponteira. Visor para leitura com numeração no display (não eletrônico). Com câmara de isolamento. Cone inferior autoclavável. UN 2 R\$ 75,00 R\$ 150,00 UN 2 R\$ 75,00 R\$ 150,00 UN 0 R\$ 75,00 R\$ 0,00 50 MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 20 UL Micropipeta monocal volume fixo 20 ul – Micropipeta monocal mecânica. Material: plástico. Ajuste: Volume fixo. Capacidade de aspiração: 20 microlitros. Com ejetor de ponteira. Visor para leitura com numeração no display (não eletrônico). Com câmara de isolamento. Cone inferior autoclavável. UN 3 R\$ 74,00 R\$ 222,00 UN 2 R\$ 74,00 R\$ 148,00 UN 1 R\$ 74,00 R\$ 74,00 51 MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 50 UL Micropipeta monocal volume fixo 50 ul – Micropipeta monocal mecânica. Material: plástico. Ajuste: Volume fixo. Capacidade de aspiração: 50 microlitros. Com

ejetor de ponteira. Visor para leitura com numeração no display (não eletrônico). Com câmara de isolamento. Cone inferior autoclavável. UN 3 R\$ 74,00 R\$ 222,00 UN 2 R\$ 74,00 R\$ 148,00 UN 1 R\$ 74,00 R\$ 74,00 52 MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 100 UL Micropipeta monocal volume fixo 100 ul – Micropipeta monocal mecânica. Material: plástico. Ajuste: Volume fixo. Capacidade de aspiração: 100 microlitos. Com ejetor de ponteira. Visor para leitura com numeração no display (não eletrônico). Com câmara de isolamento. Cone inferior autoclavável. UN 2 R\$ 72,00 R\$ 144,00 UN 2 R\$ 72,00 R\$ 144,00 UN 0 R\$ 72,00 R\$ 0,00 Página 3 ATA 03.24 53 MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 250 UL Micropipeta monocal volume fixo 250 ul – Micropipeta monocal mecânica. Material: plástico. Ajuste: Volume fixo. Capacidade de aspiração: 250 microlitos. Com ejetor de ponteira. Visor para leitura com numeração no display (não eletrônico). Com câmara de isolamento. Cone inferior autoclavável. UN 1 R\$ 72,00 R\$ 72,00 UN 1 R\$ 72,00 R\$ 72,00 UN 0 R\$ 72,00 R\$ 0,00 54 PIPETA PASTEUR 5 ML Pipeta Pasteur 5 ml – Pipeta tipo Pasteur. Material: Plástico. Flexível e resistentes a altas e baixas temperaturas. Capacidade total: 5 ml. Com bulbo. Graduação de 0,5ml de divisão, em alto relevo. Gota de 40 ul. Estéril. Descartável. UN 37.500 R\$ 0,30 R\$ 11.250,00 UN 17000 R\$ 0,30 R\$ 5.100,00 UN 20.500 R\$ 0,30 R\$ 6.150,00 55 PIPETA DE WESTERGREEN 200 MM Pipeta de Westergreen 200 mm – Pipeta tipo Westergren. Material: Vidro. Capacidade de aspiração: 1 ml. Graduação de 0 a 200. Autoclavável. UN 17 R\$ 3,49 R\$ 59,33 UN 10 R\$ 3,49 R\$ 34,90 UN 7 R\$ 3,49 R\$ 24,43 58 FRASCO PISSETA 250 ML Frasco pisseta 250 ml – Frasco lavador tipo pisseta. Material: Polietileno. Bico curvo, tampa em rosca. Capacidade: 250 ml. Cor: Transparente. Graduado. UN 20 R\$ 5,89 R\$ 117,80 UN 20 R\$ 5,89 R\$ 117,80 UN 0 R\$ 5,89 R\$ 0,00 65 TUBO PARA COLETA DE SANGUE 10 ML TAMPA VERMELHA Tubo para coleta de sangue 10 ml tampa vermelha – Tubo para coleta de sangue a vácuo. Material: Vidro. Volume: 10 ml. Incolor e transparente. Tampa vermelha de borracha. Tubo etiquetado. Estéril. UN 7.000 R\$ 0,61 R\$ 4.270,00 UN 7000 R\$ 0,61 R\$ 4.270,00 UN 0 R\$ 0,61 R\$ 0,00 69 TUBO PARA COLETA DE SANGUE 2 ML TAMPA ROXA Tubo para coleta de sangue 2 ml tampa roxa – Tubo para coleta de sangue a vácuo. Material: Plástico. Volume: 2 ml. Incolor e transparente. Medidas: aproximadamente 13x75mm. Com EDTA Dipotássico (EDTA K2 Plus Ped). Tampa plástica protetora, tipo Hemogard, na cor roxa. Estéril. Tubo etiquetado. Tubo não siliconizado, com rolha de borracha siliconizada. UN 50.000 R\$ 0,49 R\$ 24.500,00 UN 32000 R\$ 0,49 R\$ 15.680,00 UN 18.000 R\$ 0,49 R\$ 8.820,00 70 TUBO PARA COLETA DE SANGUE 1,8 ML TAMPA AZUL Tubo para coleta de sangue 1,8 ml tampa azul – Tubo para coleta de sangue a vácuo. Material: Vidro. Volume: 1,8 ml. Incolor e transparente. Medidas: aproximadamente 13x75mm. Com Citrato de sódio. Tampa plástica protetora, tipo Hemogard, cor azul claro. Estéril. Tubo etiquetado. UN 600 R\$ 0,43 R\$ 258,00 UN 400 R\$ 0,43 R\$ 172,00 UN 200 R\$ 0,43 R\$ 86,00 71 TUBO PARA COLETA DE SANGUE 4,5 ML TAMPA AZUL Tubo para coleta de sangue 4,5 ml tampa azul – Tubo para coleta de sangue a vácuo. Material: Vidro. Volume: 4,5 ml. Incolor e transparente. Medidas: aproximadamente 13x75mm. Com Citrato de sódio. Tampa plástica protetora, tipo Hemogard, cor azul claro. Estéril. Tubo etiquetado. UN 600 R\$ 0,98 R\$ 588,00 UN 400 R\$ 0,98 R\$ 392,00 UN 200 R\$ 0,98 R\$ 196,00 74 ÓLEO DE IMERSÃO (100 ML) Óleo de imersão para microscopia, indicado para utilização com sistema de campo escuro, embalados originalmente pelo fabricante em frascos contendo no mínimo 100ml com marca, identificação do produto, indicações e instruções de uso, data de fabricação e prazo de validade e registro nos órgãos regulamentadores estampados no corpo da embalagem. FR 9 R\$ 17,40 R\$ 156,60 FR 5 R\$ 17,40 R\$ 87,00 FR 4 R\$ 17,40 R\$ 69,60 77 TERMÔMETRO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA -50°C/70°C (IN/OUT) Termômetro de temperatura máxima e mínima -50°C/70°C (in/out) – Termômetro de temperatura máxima e mínima para uso em laboratório clínico para controle de temperatura dos reagentes e insumos. Tipo: Digital. Material: Plástico. Faixa de medição de temperatura: -50°C a +70 °C. Display cristal, base magnética, alarme e sensor. Alimentação: Pilha. UN 1 R\$ 72,70 R\$ 72,70 UN 1 R\$ 72,70 R\$ 72,70 UN 0 R\$ 72,70 R\$ 0,00 R\$ 66.487,52 R\$ 42.798,39 R\$ 23.689,14 Item Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 38 LÂMINA EXTENSORA PARA ESFREGAÇO 26X76 Lâmina extensora para esfregaço 26x76 – Lâmina para microscopia. Material: Vidro. Extremidade fosca, lapidada. Aplicação: Extensora para esfregaço. Dimensões aproximadas: 26 x 76 mm. Espessura, mínima: 1,0 mm. UNID. 3750 R\$ 1,49 R\$ 5.587,50 UNID. 3.750 R\$ 1,49 R\$ 5.587,50 UNID. 0 R\$ 1,49 R\$ 0,00 40 LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76 LISA Lâmina para microscopia 26x76 – Lâmina paRa microscopia. Material: Vidro. Extremidade lisa. Aplicação: para uso de urina e fezes. Dimensões aproximadas: 26 x 76 mm. Espessura mínima: 1,0 mm. UNID. 5000 R\$ 0,11 R\$ 550,00 UNID. 5000 R\$ 0,11 R\$ 550,00 UNID. 0 R\$ 0,11 R\$ 0,00 R\$ 6.137,50 R\$ 6.137,50 R\$ 0,00 Item Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 66 Tubo para coleta de sangue 5 ml tampa amarela – Tubo para coleta de sangue a vácuo. Material: Plástico. Volume: 5 ml. Incolor e transparente. Medidas: aproximadamente 13x100mm. Com ativador de coágulo e gel separador com design aperfeiçoado (para obtenção do soro). Tampa plástica protetora, tipo Hemogard, na cor amarela. Estéril. Tubo etiquetado. Tubo não siliconizado, com rolha de borracha siliconizada. UNID. 72000 R\$ 0,51 R\$ 36.720,00 UNID. 48.000 R\$ 0,51 R\$ 24.480,00 UNID. 24.000 R\$ 0,51 R\$ 12.240,00 R\$ 36.720,00 R\$ 24.480,00 R\$ 12.240,00 Item Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 1000 ML Hipoclorito de sódio 2,5% - Solução aquosa. Concentração: 2,5% de cloro ativo. Acondicionado em frasco contendo 1000 ml. FR 10 R\$ 8,46 R\$ 84,60 FR 8 R\$ 8,46 R\$ 67,68 FR 2 R\$ 8,46 R\$ 16,92 R\$ 84,60 R\$ 67,68 R\$ 16,92 TOTAL REGISTRADO CONSUMIDO SALDO Descrição do Produto Descrição do Produto TOTAL PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 29.700.587/0001-23 TOTAL GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR - CNPJ: 71.957.310/0001-47 REGISTRADO CONSUMIDO SALDO REGISTRADO CONSUMIDO SALDO Descrição do Produto TOTAL LIGA MEDICAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 40.281.661/0001-57 Página 4

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d1eb86b7

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>